**m. 22** (between 1300 and 1307). Item idem Iohannes de\* Sheffeld\* recepit de denariis domini Regis C Libras et\* amplius\* de quibus computum suum nondum reddidit pro prouidenciis faciendis versus . . . domini Regis tempore quo dominus Iohannes de Warena

comes Surr' locum domini Regis in Scocia tenebat domino Rege in Flandria tunc existente unde petit idem Iohannes quod per consilium ordinetur ubi computus ille reddi debeat, quia sepius optulit se reddere computum predictum in Garderoba et Scaccario et semper recusant admittere et ignorant ubi computus ille reddi debeat. Et in vltimo parlamento Westmonasterii consimilem petitionem liberavit idem Iohannes domini Regis consilio. et sic erat ei responsum. Adeat garderobam et computet ibidem, et de eo quod dominus Rex sibi teneatur Thesaurarius garderobe assignabit ei certum terminum solucionis. qui quidem Iohannes ad Thesaurarium garderobe cum petitione sua accessit prout per consilium erat ordinatum et predictus Thesaurarius recusavit et ad huc recusat recipere computum predictum. et dicit quod de compoto predicto non vult se intromittere. Vnde petit dictus Iohannes quod ad huc distincte per consilium ordinetur ubi computus ille reddi debeat. et quod vadia sua sibi allocentur. cum misis rationabilibus et . . . predictum computum tangentibus. Cxviii Libre xiii solidi iiii denarii. Peticio Iohannis de Sheffeld clerici.

(Endorsement) Habeat breve Thesaurario et Baronibus de Scaccario, quod audiant computum suum.

**f. 45, m. 30 a.** A nostre seigneur le Roi et son conseil prie William de Bayouse qe come il ad suwy par petition en parlement de xii mees. xxiiii . . . de terre et xxiiii acres de pree od les appurtenaunces en Helperby en le Counte Deuerwyk queux Thomas de Bayouse dona a J . . . Bavour . . . et a Johanne sa femme et a les heirs de lour corps issantz, et qex apres la mort mesme ceux Johan et Johanne a . . . com fitz et heir les ditz Johan et Johanne deueraient descendre, et queux tenementz apres la mort le dit Johan furent pris en . . . le Roi come forfaitz par tant qil fu dit qe une Begon de Bayouse son frere fuist arette del aherdaunce Roger de Morti<sup>1</sup> . . . de la Meer, et qe le dit William nauereit accioun viuant le dit Begon', Ou le dit William ad proue suffisamment en Banc le Roi par agard de la Court qe le dit Begon' morust a Rome et feust enterre en lieu certeyn, et ia soit ceo qe nulle rene poet estre troue ne par enquestes prises deuant Lesche-tour, ne par enquestes prises en Bank le Roi ne par serche fait . . . Chauncellerie nen Leschequer, pur le Roi a forbarrer le dit William de sa accion et qe le droit le dit William . . . et duement soit troue come apiert plus playnement par le tenour de record et procees de tote la bosoigne cosue . . . peticioun nepurquant les Justices du dite Banke le Roi delayent daler au jugement pur le dit William a son graunt . . .

<sup>1</sup> This helps in establishing the time.

et desheritesoun dount il prie pur dieu remedie et brief as Justices daler au iugement solonc lay et custume du r. . . .

(Endorsement) *Coram Rege et Magno consilio.*

Pur ceo qe le tenour del record et proces du plee dont mencion est faite en ceste peticion ad este vewe et examine deuant le conseil et auis est au conseil qe la mort le dit Begon est sufficiamment prove : soit mande a les Justices assignez a tenir les plees le Roi qils aillent au jugement en le dit plee nient contresteaunt qe les tenementz sont en la main le Roi (and notwithstanding the preceding writ).

#### V. From the Placita in Cancellaria, Tower Series

**f. 1, m. 1-2-9.** Writ of novel disseisin (dated December 18, 1273) for Bartholomew de Redham against Robert Baynard and others.

**m. 1-2-8.** Assize taken between the same at Aylesham, January 2, 1281.

**m. 1-2-7.** Writ (dated July 16, 1293) directed to the treasurer and chamberlains, returnable before Hugh de Cressingham and William de Carleton who are assigned 'ad inquirendum per sacramentum proborum et legalium hominum . . . eiectionis predicte veritatem et ad plenam et celerem iusticiam predictis Roberto et Willelmo inde secundum legem et consuetudinem regni nostri faciendam'. The facts will appear from the writ on m. 2.

**m. 1-2-2.** Writ (dated March 26, 1300) per petitionem de Consilio to the sheriff of Norfolk. 'Monstravit nobis Robertus filius Roberti Baynard quod cum Bartholomeus de Redham dudum in Curia nostra coram nobis apud Aylesham recuperasset seisinam suam versus predictum Robertus Baynard patrem predicti Roberti filii Roberti cuius heres ipse est de quodam tenemento in magna Hauboyes per recognitionem assise nove disseisine, ibi inde inter eos capte. quod quidem tenementum ad manus Alianore quondam regine Anglie consortis nostre ex dimissione predicti Bartholomei postmodum deuenit, idem Bartholomeus et Walterus Buckeskyn tunc balliuus eiusdem regine et ministri sui prefatum Robertum Baynard de decem mesuagiis, septem cotagiis, quadraginta et sex acris terre, tribus acris prati, quatuor acris alneti, tribus solidatis redditus, et tercia parte vnus mesuagii cum pertinenciis in Magna Hauboyes simul cum quindecim villanis et catallis et sequelis suis et cum libera piscaria in (aq)ua de Magna Hauboyes, et tribus mesuagiis, triginta acris terre et quinque solidatis redditus cum pertinenciis in Scothowe que villa in breui nostro originali non continebatur, ultra recognitionem Iuratorum assise

predicte, pretextu iudicii redditi in assisa predicta eiecerunt et ea in manu prefate regine tenuerunt ; Et insuper iidem Bartholomeus et Walterus Willelmum Baynard, de vno mesuagio, quater viginti acris terre, decem acris prati et sex solidatis redditus cum pertinenciis in magna Hauboyis pretextu iudicii predicti, licet in hac parte non disseisitorem nec in assisa predicta tanquam disseisitor nominatus extiterit, similiter eiecerunt et ea in manibus predicte Regine tenuerunt, propter quod iidem Robertus et Willelmus quasdam assisas noue disseisine . . . per breuia nostra versus prefatos Bartholomeum et Walterum de predictis tenementis de quibus fuerunt sic eiecti arrai-  
 nauerunt, ad quarum assisarum capcionem procedi non potuit, pro eo quod tenementa illa fuerunt in manu prefate Regine, et predicti Bartholomeus et Walterus inde\* tenentes non fuerunt, per quod de assensu et voluntate predicte Regine assignauimus<sup>1</sup> Iohannem de Luuetot, et Willelmum de Sancto Claro, ad inquirendum per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu Norff. tam illorum videlicet qui in assisis predictis Iuratores fuerunt, quam aliorum proborum et legalium hominum de eodem comitatu neutri parcium suspectorum, per quos rei veritas melius sciri posset, de quibus terris et tenementis, post iudicium in assisa noue disseisine coram nobis apud Aylesham vt predictum est redditum tam predictus Robertus quam prefatus Willelmus taliter eiecti fuerunt, et in quibus villis, et per quos et a quo tempore, et in cuius vel quorum manibus terre vel tenementa illa existerent, et qualiter, et quo modo, et que dampna et iacturas iidem Robertus et Willelmus occasione eieccionis huiusmodi sustinuerunt, et ad loquelam illam audiendam et terminandam, secundum legem et consuetudinem regni nostri ; super quo nichil adhuc actum est. ac postmodum loco predictorum Iohannis et Willelmi assignauimus Willelmum de Syselham, Hugonem de Cresingham et . . . Willelmum de Carleton', ad inquirendum per sacramentum proborum et legalium hominum de Comitatu predicto (follows repetition of the formula), super premissis omnibus plenius veritatem, et ad plenam et celerem iusticiam inde partibus predictis faciendam, secundum legem et consuetudinem regni nostri, super quo similiter nichil adhuc actum est, in ipsorum Roberti et Willelmi dispendium non modicum et grauamen et exheredacionis periculum manifestum. Nos igitur super premissis cerciorari et partibus predictis plenam et celerem iusticiam fieri volentes in hac parte assignauimus (follows a mention of the assignment of commissioners—see m. 1-2-6—and